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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 
Одделение за социјална, здравствена, детска  
и други заштити, култура и спорт 
бр. 14-134/1 
21.01.2026 год. 
Гевгелија 

 

 
И З В Е Ш Т А Ј 

за реализација на Програмата за финансирање програми и проекти 
 од областа на културата од интерес на општина Гевгелија за 2025 година 

 
 

 За финансирање на програми и проекти од областа на културата од интерес на 
Општина Гевгелија за 2025 година, Советот на Општина Гевгелија, на седницата 
одржана на 22 јануари 2025 година, донесе Програма за финансирање на програми и 
проекти од областа на културата од интерес на Општина Гевгелија за 2025 година. На 
седницата, одржана на 16 мај 2025 година, 14 ноември 2025 година и 10 декември 
2025 година, Советот на Општина Гевгелија ги усвои измените и дополнувањата на 
Програмата за финансирање на програми и проекти од областа на културата од 
интерес на Општина Гевгелија за 2025 година.  
 Основната програма со трите измени и дополнувањата сe објавени во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр. 1/25, 10/25, 22/25 и 24/25.  Во Извештајот 
е даден табеларен приказ со податоци на носителите на проектите, име на програмска 
активност и одобрени средства за реализација на активности опфатени во Програмата 
за финансирање на програми и проекти од областа на културата од интерес на 
Општина Гевгелија за 2025 година, како и податоци за доставен Наративен и 
финансов извештај. 
 
 
Преглед на поддржани активности и проекти: 
 
р. 

бр. 
Апликант Активности Одoбрени 

средства 
 

Наративен 
и финансов 

извештај 
 

1. КУД „Танец“- 
Миравци 

1.Традиционална културно-
уметничка манифестација 
„Ѓура Мара“ 
2. Концерт по повод Панаѓур 
„Св. Костадин и Елена“ во 
Миравци 
3. Гостувањa на Фестивали 
во: Секирник, Ораовица, 
Куклиш, Копривница- 
Хрватска и Новисланкамен- 
Инџија, Србија 

150.000 + 
40.000 ден. 

 
вк. 190.000 

ден. 

Средствата 
се 

исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 
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2.  Дејан Малзарков, 

Гевгелија 
Снимање хумористични видео 
клипови и изведување 
театарски претстави 
 
 

55.000 ден. Средствата 
се 

исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
изештај. 

 
3. Интернационален 

детски музички 
фестивал 
„Калинка 2023“- 
Гевгелија 
 

Интернационален детски 
музички фестивал „Калинка 
2025“ 

750.000 + 
50.000 ден. 

 
вк. 800.000 

ден. 

Средствата 
се 

исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
4.  ЗЛУРК „Арт 

Еквилибриум“- 
Гевгелија 
 

БОШ 17 Фестивал 60.000 + 
20.000 ден. 

 
вк.  80.000 

ден. 

Средствата 
се 

исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
5. Стефчо 

Стефанов, 
Гевгелија 

Кратки ноќи добри филмови 
- дводневна проекција на 
крткометражни арт филмови и 
анимации од домашни и 
странски автори 
 

20.000 + 
30.000 ден. 

 
вк. 50.000 

ден. 

Средствата 
се 

исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
6.  ООМУ „Васо 

Карајанов“- 
Гевгелија 

Музички караван 2025 
- организирање концерти и 
работилници 
 

20.000 ден. Средствата 
се 

исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
7.  Здружение на 

Власите на 
општина Гевгелија 
„Мегленија“ Ума- 
Гевгелија 

Национален ден на Власите 
2025  
- одбележување на 
националниот ден на Власите 
2025 година со културно-
уметничка програма 
 
 
 

40.000 ден. Средствата 
се 

исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 
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8. Петар Димитров, 

Гевгелија 
(родител) 

Учество на младата 
флејтистка Ана Димитрова на 
Меѓународен музички 
натпревар во Србија и 
солистички концерт во 
Гевгелија 
 

20.000 ден. Средствата 
се 

исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
изештај. 

 
9.  Здружение за 

еднакви можности 
и остварување на 
правата на 
мажите и жените 
во руралните 
средини 
„АФИРМИРА“, 
Гевгелија 
 

Наследство од југот 
 

30.000 ден. Средствата 
се 

исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
изештај. 

 

10.  Ансамбл за 
традиционална 
музика  и игри 
„Бојмија“- 
Гевгелија 

1. Годишна програма и работа  
- тренинг, редовни проби, 
вежбање на репертоар; 
- изработка на русалиска 
машка носија (12 комплети); 
2. Учество на Меѓународен 
фолклорен фестивал во 
Сарагоса, Шпанија 
3. Концертни активности на 
Ансамбл Бојмија на 
фестивали и манифестации 
во Македонија 
 

180.000 ден. Средствата 
се 

исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
изештај. 

 

11. ЈОУ Пионерски 
дом „Јосип Броз 
Тито“- Гевгелија 
 
 
 

1. Мјузикл- Печалбари 
2. Зимска и летна ликовна 
школа 
3. Керамичка работилница 
4. Дочек на Дедо Мраз 
5. Априлијада 2025 
6. Фолклор Ѓердан 
7. Божиќен концерт  
9. Драмска секција 
10. Школа за тапани 
11. Школа за гитара 
12. Ликовна секција 
13. Школа за пијано 
14. Завршен концерт на школа 
за гитара 
15. Завршен концерт на школа 
за тапани 
16. Детски хор „Божилак“ 

1.500.000 
ден. 

Средствата 
се 

исплатени. 
Завршна 
сметка. 
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12.  Златко Трајков, 

Гевгелија 
Издавање  и промоција на 
книга „Бонтон за сите 
прилики“ 
 

30.000 ден. Не e 
поднесено 
барање за 
исплата на 
средствата. 

Средствата не 
се исплатени. 

 
13. Миле Смилков, 

Гевгелија 
Квиз на знаење „Кој знае, 
знае, кој не ќе научи“ 
 

20.000 ден. Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
14.  Сузана 

Стефанова, 
Гевгелија 

Музичко-образовни средби 
Гевгелија 2025 
- спроведување едукативна 
музичка работилница 
наменета за учениците и 
наставниците од ООМУ 
„Васо Карајанов“ Гевгелија 
и организирање концерти и 
јавни настапи. 
 

20.000 ден. Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 

15.  м-р Киро Ристов, 
Гевгелија 

Издавање книга „Поменик 
со личните имиња на 
населението од Смоквица 
(културно-историски 
ономастички преглед: 
Ономастикон 
 

20.000 ден. Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
16. Здружение 

„Внимание“- 
Гевгелија 

Учество на 
Интернационален 
натпревар „АРТ Фестивал“ 
во Несебар, Р. Бугарија 
 

80.000 ден. Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
17. Кире Јанишлиев, 

Гевгелија 
Издавање  и промоција на 
книга „Гевгелија- Порта кон 
Европа“ 
 

20.000 ден. Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 
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18. КУД „Распеани 

гевгеличани“ 
Гевгелија 

Учество на музички настани 
во државата и снимање на ЦД 
 

60.000 ден. Средствата 
се 

исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
19. Глигор 

Гелебешев, 
Скопје 

Меѓународен натпревар за 
млади пијанисти 2025 
 

80.000 ден. 
 

Средствата 
се 

исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
20. Taња Трајкова, 

Гевгелија 
Самостојна изложба на 
уметнички слики 
 

20.000 ден. Средствата 
се 

исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
21. ЈОУ Библиотека 

„Гоце Делчев“- 
Гевгелија 

1. Поетска збирка „Метрички 
карван Гевгелија- Неготино“ 
2. Работилница за креативно 
пишување 3 
3. Gevgelija unveiled - 
туристички водич 
 

180.000 ден. Поднесени 
се барања 
за исплата 
на 65.500 
денари. 
Завршна 
сметка. 

 
22. Ѓорге Хаџи-

Николов, 
Гевгелија 
 
 

Гевгелија Кемп Сајт Фестивал 
(Проток) 
 

150.000 ден. Средствата 
се 

исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
23. ЗГ „Музички 

моменти“- 
Гевгелија 

„Музички моменти“ Гевгелија 
(одбележување на јубилеј 25 
години)- концерти. 
 
 
 

50.000 ден. Средствата 
се 

исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
 



 
ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 

MUNICIPALITY OF GEVGELIJA 

 
 
 

ISO 9001:2015 
Општина Гевгелија/Municipality of Gevgelija 

Dimitar Vlahov 4, 1480 Gevgelija- Republika North Makedonija 
Tel. ++389 34 211 211 

e-mail:kabinet@gevgelija.gov.mk 
www.gevgelija.gov.mk 

 
24. ООУ „Ристо 

Шуклев“ Негорци, 
Гевгелија 
 

Исцртување и изработка на 
3Д Мурал (инспирација од 
книгата „Бескрајна приказна“ и 
дел од фантазијата на Ван 
Гог) на ѕидот од западната 
страна на игралиштето во 
ООУ „Ристо Шуклев“ Негорци  
 

20.000 +  
30.000 ден. 

 
вк. 50.000 

ден. 

Средствата 
се 

исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
25. З КУД „НЕГОРЦИ“ 

Негорци 
1. Работа на ЗКУД „Негорци“-
Негорци 
- учество на фестивали во 
регионот и државата; 
- организирање на четвртиот 
меморијален фолклорен 
фестивал „Засегогаш со нас“ 
во Негорци; 
- учество на 15 Меѓународен 
детски фолклорен фестивал 
„Своме граду 2025“ во Бања 
Лука; 
- учество на Меѓународен 
фолклорен фестивал „6 ti 
International Kusadasi Soke 
Folk Dance Festival“ во Р. 
Турција 
 

130.000 ден. Средствата 
се 

исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
 

26. ЗГ „Од станица до 
граница“ 

Поетско-музичка 
манифестација „За тебе 
љубов моја 2025“ 
 

40.000 ден. Средствата 
се 

исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
27. Гордана 

Николоска 
Петрова, 
Гевгелија 

Изработка и промоција на нов 
сувенир со културно 
историско обележје на 
општина Гевгелија   
 

15.000 ден. Средствата 
се 

исплатени. 
Не е 

поднесен 
Наративен и 

финансов 
извештај. 
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28.  ЗГ Градски мешан 

хор ГОРТИНИЈА- 
Гевгелија 

1. Учество на Меѓународен 
хорски натпревар и фестивал 
MusicaEternsa a Roma, Рим, 
Италија 
2. Редовна работа на хорот 
- учество на концерти 
(годишен, Валандово, 
Кавадарци); 
- учество на фестивали 
(Астибо-Штип, Охрид, ТЕХО-
Тетово); 
- настапи на богослужби; 
- настапи на културно-
уметнички настани. 
 

150.000 ден. Средствата 
се 

исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
 

29. ООУ „Крсте 
Мисирков“, 
Гевгелија 

1. Изложба „Мојата омилена 
книга“ 
- креирање уникатни корици 
(300); 
- презентација на создадени 
дела. 
 

20.000 ден. Средствата 
се 

исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
30. ЈОУ Дом на 

култура 
„Македонија“- 
Гевгелија 

1. Концертна промоција на 
албумот СТЕПС-Арт 
Мелодиес Франција (турнеја 
низ РСМ на Сашо Поповски 
трио) 
2. Танго приказна 
3. „Мевлем“ (циклус концерти) 
4. Театарски претстави 
5. Изложба „Црквите и 
манастирите во гевгелиско“ 
8. Гевгелиско културно лето 
9. Чествување на Спасовден 
 

400.000 ден. Поднесени 
се барања 
за исплата 
на 369.444 

ден. 
Завршна 
сметка. 

31. ЗГ АРТ-УМ 023 
Гевгелија 

 „Арт хаб“- хаб за културни 
активности: 
- еднодневна работилница од 
областа на архитектурата; 
- работилница од областа на 
музичко инжинерство; 
- мастерклас за електронска 
музика и основи на аналогна 
синтеза; 
- еднодневен музички 
фестивал со настап на 
домашни и странски артисти 
 

400.000 ден. Средствата 
се 

исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 
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32. ЗКУД „Браќа 

Толеви“ Прдејци 
1. Гостување во Стара 
Пазова, Р. Србија по покана 
од КУД „Стара Пазова“- Р. 
Србија 
2. Учество на фестивал за 
ветерани во организација на 
КУД „Батајница“, Р. Србија; 
3. Фолклорна вечер во 
организација на ЗКУД 
„Браќа Толеви“- Прдејци по 
повод празникот на селото 
„Св. Петка“ 
4. Заедно можеме повеќе!- 
заеднички концерт на деца 
со попреченост 
 

130.000 ден. Средствата 
се исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 

33. ЗГ „Мистик денс“ 
Гевгелија 
 
 
 

1. Учество на Christmas 
dance competition 2025 
(Велес) 
2. Учество на Artist hub 2025 
(Струмица) 
3. Гевгелија денс фест 2025 
4. Завршен концерт на 
студио Мистик 
5. Учество на Dalmatian 
dance trophy 2025 
 

250.000 + 
30.000 ден. 

 
вк. 280.000 

ден. 

Средствата 
се исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 

34. Здружение на 
слепи лица- 
Гевгелија 

Вешта жена 2025 
 

30.000 ден. Средствата 
се исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
35. Венци Ристов 

Гевгелија 
 

Музички поздрав до 
Гевгелија 

30.000 ден. 
 

Средствата 
се исплатени. 

Не е 
поднесен е 

Наративен и 
финансов 
извештај. 

 
36. Тодор Новаков,  с. 

Моин- Гевгелија 
Моинска вечер  
 

20.000 ден. Средствата 
се исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 
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37. ЗГ за етно 

предмети и 
музејски 
материјал 
„МИРАВЧКА 
СВАДБА ЃУРО 
МАРА“, Гевгелија 

Заштита на културното 
богатство 
- пребарување, прибирање, 
реставрација и изложување 
на стари етно предмети 
 

20.000 ден. Средствата 
се 

исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
38. Христијан 

Чакаров, 
Гевгелија 

Ромска вечер 2025 
 

20.000 ден. Средствата 
се 

исплатени. 
Не е 

поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
39. ООУ „Владо 

Кантарџиев“- 
Гевгелија 
 

Монографија: 80 години 
работа на ООУ „Владо 
Кантарџиев“ Гевгелија 
 

30.000 + 
50.000 ден. 

 
вк. 80.000 

ден. 
 
 

Средствата 
се 

исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
40. Д-р Сашо 

Олумчев, 
Гевгелија 
 

Издавање на публикација 
„Микробиологија со 
епидемиологија“, стручна 
литература наменета за 
ученици и студенти 
 

20.000 ден. Средствата 
се 

исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
41. ТЕМОВ КРАФТ 

Скопје  
TASTE THE SOUTH 
GEVGELIJA 
 

2.150.000 
ден. 

Средствата 
се 

исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
42.  Здружение на 

музичко-балетски 
педагози ЛЕГЕ 
АРТИС Гевгелија 
 

1. Меѓународен фестивал на 
уметностите Гевгелија АРТ 
 

20.000 ден. Не е 
поднесено 
барање за 
исплата на 
средствата. 
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Проект од национален интерес, манифестација „Гевгелија град на култура за 
2025 година“ 
период на реализација април – декември 2025 г. 
р. 

бр. 
 

Носител Активност одобрени 
средства 

Наративен и 
финансов 
извештај 

 
1. Глигор 

Гелебешев 
Концерт на пијано дуо 
„Гелебешеви“ 
 

40.000 ден. Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
2. ЈОУ Пионерски 

дом „Јосип Броз 
Тито“- Гевгелија  
и Танцово студио 
„Еурека“- Скопје 
 

Инклузивна танцова 
претстава „Пат околу 
светот за 80 минути“ 

60.000 ден. Средствата се 
исплатени. 

Завршна сметка. 

3. ЈОУ Библиотека 
„Гоце Делчев“- 
Гевгелија 
 

Промоција на романот 
„Бела сама“ од В. 
Танчева Златева 

20.000 ден. Средствата се 
исплатени. Во 

прилог на 
барањето за 
исплата на 
средствата, 

доставени се 
склучени договори.  

 
4.  ООМУ „Васо 

Карајанов“- 
Гевгелија 
 

Концерт на учениците 
по повод 
Меѓународниот ден на 
пијаното 

2.000 ден. Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
5. ООМУ „Васо 

Карајанов“- 
Гевгелија 
 

Велигденски концерт 2.000 ден. Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
6. ЗГ „Панта реи“- 

Гевгелија 
Концерт по повод 25 
години постоење- 
изведба на 
преработени изворни 
народни и поп-песни 
во модерни жанрови 

150.000 ден. Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 
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7.  Ансамбл „Бојмија“- 

Гевгелија 
Меѓународен фолклорен 
фестивал 
 

60.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
8.  ЈОУ Пионерски дом 

„Јосип Броз Тито“- 
Гевгелија 
 

Детска претстава „Витезот 
Моливко и уште нешто 
повеќе“ 

50.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 

Завршна сметка. 
 

9.  ЈОУ Библиотека 
„Гоце Делчев“- 
Гевгелија 

Промоција на книгата 
„Повест за Рушка“ од 
Драгослав Ортаков 

20.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. Во 

прилог на 
барањето за 
исплата на 
средствата, 

доставени се 
склучени 
договори.  

 
10. ЈОУ Пионерски дом 

„Јосип Броз Тито“- 
Гевгелија 
 

Одбележување на 
Меѓународниот ден на 
танцот- Flash mob 

30.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 

Завршна сметка. 
 

11. СОУ „Јосиф 
Јосифовски“- 
Гевгелија 

Театарска претстава 
„Адска машина“ во 
изведба на ДГ „Дон 
Кихот“- Гевгелија 
 

35.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. Во 

прилог на 
барањето за 
исплата на 
средствата, 

доставени се 
склучени 
договори. 

 
12. ЈОУДГ „Детска 

радост“- Гевгелија 
Завршна манифестација 
„Гевгелиска стара 
чаршија“ 
 

90.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
13.  ЗЛУРК „Арт 

еквилибриум“- 
Гевгелија 

ФИЈУК- Меѓународен 
саем на независни 
продукции за издаваштво 
на графика и музика 
 

120.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 
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14.  ЈОУ Библиотека 

„Гоце Делчев“- 
Гевгелија 
 

Гостување на новосадски 
книжевници и промоција 
на Меѓународна 
антологија „Нов духовен 
мост“ со творби на 
македонски и срспки 
автори 
 
 
 

39.000  
ден. 

Средствата се 
исплатени. Во 

прилог на 
барањето за 
исплата на 
средствата, 

доставени се 
склучени 
договори.  

15.  ЈОУ Библиотека 
„Гоце Делчев“- 
Гевгелија 
 

Промоција на 
монографијата „Сергеј 
Михајлов живот и дело“ 
од Наташа Диденко 
 

25.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. Во 

прилог на 
барањето за 
исплата на 
средствата, 

доставени се 
склучени 
договори.  

 
16.  ООУ „Владо 

Кантарџиев“- 
Гевгелија 
 

Куклена претстава за 
деца  

30.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
17. ООУ „Ристо 

Шуклев“- Негорци 
 

Изложба на мозаици 15.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
18.  ЈОУ Пионерски дом 

„Јосип Броз Тито“- 
Гевгелија 
 

Етно панаѓур 35.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени.  

 

19.  ООМУ „Васо 
Карајанов“- 
Гевгелија 
 

Годишен концерт на 
Музичкиот оддел 

5.000  
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 
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20. СОУ „Јосиф 

Јосифовски“- 
Гевгелија 
 

Матурски квадрил 30.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. Во 

прилог на 
барањето за 
исплата на 
средствата, 

доставени се 
склучени 
договори.  

 
21.  ООМУ „Васо 

Карајанов“- 
Гевгелија 
 

Целовечерен рецитал на 
флејтиската Ана 
Димитрова 

2.000  
ден. 

Не е поднесено 
барање за 
исплата на 
средствата. 

 
22. ООМУ „Васо 

Карајанов“- 
Гевгелија 

Целовечерен матурски 
концерт на виолинистката 
Емилија Николовска 

20.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
23. Ансамбл „Бојмија“- 

Гевгелија 
 

Целовечерен детски 
фолклорен концерт 

40.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
24. Ансамбл „Бојмија“- 

Гевгелија 
Целовечерен фоклорен 
концерт- сениори и 
ветерани 

40.000 
ден. 

 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
25. ЗКУД „Негорци“- 

Негорци 
Детски фолклорни смотри 
„На сред село“ 
 

30.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 

 
26. ЗГ Градски мешан 

хор „Гортинија“- 
Гевгелија 
 

Целовечерен концерт на 
класична хорска музика 

50.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов 
извештај. 
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27. ЈОУ Библиотека 

„Гоце Делчев“- 
Гевгелија 
 

Одбележување 80 
години од законското 
утврдување на 
македонскиот 
правопис 

25.000  
ден. 

Средствата се 
исплатени. Во 

прилог на барањето 
за исплата на 
средствата, 

доставени се 
склучени договори.  

 
28. СОУ „Јосиф 

Јосифовски“- 
Гевгелија 
 

Завршна 
манифестација „Од 
најдобрите за 
најдобрите“ 

30.000  
ден. 

Средствата се 
исплатени. Во 

прилог на барањето 
за исплата на 
средствата, 

доставени се 
склучени договори.  

 
29. Рок-група „Зијан“- 

Гевгелија 
 

Концерт  150.000  
ден. 

Средствата се 
исплатени.  

Не е поднесен 
Наративен и 

финансов извештај. 
 

30. ЈОУ Пионерски 
дом „Јосип Броз 
Тито“- Гевгелија 
 

Креативна керамичка 
соба 

30.000  
ден. 

Средствата се 
исплатени. Во 

прилог на барањето 
за исплата на 
средствата, 

доставени се 
склучени договори.  

 
31.  ЗГ „АРТ УМ 2023“ „Гевгелија на пикник“ 60.000  

ден. 
 

Средствата се 
исплатени. 

Поднесен  е 
Наративен и 

финансов извештај. 
 

32. ЗГ „Мистик денс“- 
Гевгелија 
 

Стрит танцов 
фестивал 

50.000  
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов извештај. 
 
 
 

33. ЗКУД „Негорци“- 
Негорци 

Свечен фолклорен 
концерт- 25 години 
активна работа 
 

40.000  
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов извештај. 
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34. ЈОУ Пионерски 

дом „Јосип Броз 
Тито“- Гевгелија 

Детска претстава 
камишибаи 
„Волшебникот од Оз“ 

+ 8.000  
ден. 

Средствата се 
исплатени. Завршна 

сметка. 
 

35.  Жаклина 
Атанасова 

Печатење и 
промоција на збирка 
раскази 
 
 

25.000  
ден.  

Средствата се 
исплатени. Во 

прилог на барањето 
за исплата на 
средствата, 
доставена е  

фактура. 
 

36.  Розета Картова Ликовна изложба на 
група автори 
„Сплотување“ 
 

80.000  
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов извештај. 
 

37. ЈОУ Пионерски 
дом „Јосип Броз 
Тито“- Гевгелија 
 

Солистички концерт 
на Давид Павиќ  

30.000  
ден. 

Средствата се 
исплатени. Завршна 

сметка. 
 

38. ООМУ „Васо 
Карајанов“- 
Гевгелија 
 

Музичка разгледница 
низ звуците на 
наставниците- 
Концерт за 
одбележување на 
250 години од 
раѓањето на Бетовен 
 

40.000  
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов извештај. 
 

39. КУД „Распеани 
гевгеличани“ 

Концерт за 
одбележување на 54 
години ширење на 
староградската песна 
и музика 
 

20.000  
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов извештај. 
 

40.  ЈОУДГ „Детска 
радост“- Гевгелија 

Одбележување на 
Детската недела „Јас 
сум дете- ги знам 
моите права“ 
 

30.000  
ден. 

 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов извештај. 
 

41. Филип Динев Концерт „Филип 
Динев СК404“ 

60.000   
ден. 

 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов извештај. 
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42. Филип Динев Концерт „Трибјут на 

Џанго Рајнхарт“ 
 

83.332  
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов извештај. 
 

43. ЈОУ Пионерски 
дом „Јосип Броз 
Тито“- Гевгелија 
 

Театарска претстава 
„Скржавец“ од Плаут 

40.000  
ден. 

 

Средствата се 
исплатени.  

Завршна сметка. 
 

44. ООМУ „Васо 
Карајанов“- 
Гевгелија 
 

Одбележување на 
јубилеј- 30 години 
балетско 
образование во 
Гевгелија и 150 
години од 
премиерата на 
балетот „Лебедово 
езеро“ од Чајковски 
 

150.000 
денари 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов извештај. 
 

45. ООМУ „Васо 
Карајанов“- 
Гевгелија 

Концерт на 
Музичкиот оддел по 
повод 7 Ноември- 
Денот на 
ослободување на 
Гевгелија 
 

7.000  
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов извештај. 
 

46. ЈОУ Библиотека 
„Гоце Делчев“- 
Гевгелија 
 
 

Изложба според 
мотиви и одредници 
од книжевноста 
„НарАртива: 3. 
издание 

20.000  
ден. 

 

Средствата се 
исплатени со 

задолжување во 
2026 година врз 

основа на 
доставени договори 

и фактури. 
 

47. ЈОУ Библиотека 
„Гоце Делчев“- 
Гевгелија 
 

Објавување и 
промоција на збирка 
книжевни текстови 
од ученици 
 

25.000  
ден. 

Средствата се 
исплатени со 

задолжување во 
2026 година врз 

основа на 
доставени договори 

и фактури. 
 

48. З КУД „Негорци“- 
Негорци 

Регионални 
фолклорни смотри 
за Источна 
Македонија – 
сениори 

30.000  
ден. 

 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов извештај. 
 



 
ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 

MUNICIPALITY OF GEVGELIJA 

 
 
 

ISO 9001:2015 
Општина Гевгелија/Municipality of Gevgelija 

Dimitar Vlahov 4, 1480 Gevgelija- Republika North Makedonija 
Tel. ++389 34 211 211 

e-mail:kabinet@gevgelija.gov.mk 
www.gevgelija.gov.mk 

 
49. ЈОУ Пионерски 

дом „Јосип Броз 
Тито“- Гевгелија 
 

Мјузикл „Печалбари“ 100.000  
ден. 

Средствата се 
исплатени.  

Завршна сметка. 
 

50. СОУ „Јосиф 
Јосифовски“- 
Гевгелија 
 

Поетско-музичка 
вечер „Пееме за 
Гевгелија“ 

20.000  
ден. 

Средствата се 
исплатени. Во 

прилог на барањето 
за исплата на 
средствата, 

доставени се 
склучени договори.  

 
51. ООУ „Климент 

Охридски“- 
Миравци 
 

Свечена академија 
за 100 години јубилеј 
од основно 
образование 

30.000 
ден. 

Средствата се 
исплатени со 

задолжување во 
2026 година врз 

основа на 
доставени договори 

и фактури. 
 

52.  ООУ „Владо 
Кантарџиев“- 
Гевгелија 
 

Инклузивна драмска 
претстава 

50.000  
ден. 

Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов извештај. 
 

53. СОУ „Јосиф 
Јосифовски“- 
Гевгелија, 
Жаклина 
Атанасова 
 

Новогодишно 
музичко-сценско шоу 
„Лице в лице“ 

20.000  
ден. 

Средствата се 
исплатени со 

задолжување во 
2026 година врз 

основа на 
доставени договори 

и фактури. 
 

54. ЗГ Градски мешан 
хор „Гортинија“- 
Гевгелија 
 

7-Ноемвриски 
концерт 
 

60.000  
ден. 

Средствата се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 

финансов извештај. 
 

55. Борис Петров Монографија и 
изложба „80 години 
од ликовното 
творештво на Борис 
Петров“ 
 

50.000 + 
20.000 ден. 

 
вкупно 70.000 

ден. 

Средствата се 
исплатени.  

Не е поднесен е 
Наративен и 

финансов извештај. 
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56. ЈОУ Дом на 

култура 
„Македонија“- 
Гевгелија 
 

Тетарска претстава 
„Разбуди се Тина“  во 
рамки на 7-
Ноемвриска 
програма 

50.000 ден. Средствата се 
исплатени врз 

основа на доставен 
договор.  

Завршна сметка. 
 

57. НУ Орекстар за 
џез музика 
 

Концерт  630.000  
ден. 

Средствата се 
исплатени врз 

основа на 
склучен договор и 

доставена фактура. 
 

58.  НУЦК Театар 
„Јордан Х. К-
Џинот“- Велес 
 

Tеатарска претстава 
„Вечера за глупаци“ 
 

76.400  
ден. 

Средствата се 
исплатени врз 

основа на 
склучен договор и 

доставена фактура. 
 

59. НУКЦ „Антон 
Панов“- Струмица 
 
 
 

Театарска претстава 
„Петок 13“ 
 

56.000  
ден. 

 

Средствата се 
исплатени врз 

основа на 
склучен договор и 

доставена фактура. 
 

60. НУКЦ „Антон 
Панов“- Струмица 

Изложба од 61. 
Меѓународна 
струмичка ликовна 
колонија со 30 дела- 
„Антон Панов“- 
Струмица 
 

31.000  
ден. 

Средствата се 
исплатени врз 

основа на 
склучен договор и 

доставена фактура. 
 

61. НУ Музеј- 
Гевгелија 

Тематска изложба на 
ДЛУГ- 10 години 
галериска дејност 
 

60.000  
ден. 

Средствата се 
исплатени врз 

основа на 
склучен договор и 

доставена фактура. 
 

62. Национална 
галерија 
 

Изложба- Жанр 
сцени  
 

163.343  
ден. 

Средствата се 
делумно исплатени 
во висина од 67.000 

ден. Останатиот 
износ ќе биде 
исплатен со 

задолжување во 
2026 година. 
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63. НУ Филхармонија Концерт со диригент 

Анна Кондратенко 
 

232.000  
ден. 

 

Средствата се 
исплатени врз 

основа на 
склучен договор и 

доставена фактура. 
 
 
 
 

64. Народен 
театар„Војдан 
Чернодрински“- 
Прилеп 
 

Театарска претстава 
 

73.000  
ден. 

 

Средствата се 
исплатени врз 

основа на 
склучен договор и 

доставена фактура. 
 
 
 
 

65. Ансамбл 
„Консонанс“-
Здравко Ангелов, 
Маја Чанаќевиќ, 
Сашко 
Темелкоски, Јана 
Каевска, Дарко 
Илиевски 
 

Концерт  115.000  
ден. 

Средствата се 
исплатени врз 

основа на склучени 
договори за 
хонорари.  

 

66. НУ Драмски 
театар 

Театарска претстава 
„Чудесна терапија “ 
 

82.000  
ден. 

Средствата се 
исплатени врз 

основа на 
склучен договор и 

доставена фактура. 
 

67. НУ Театар за деца  
и младинци 
 

Театарска претстава 
за деца „Црвенкапа“ 
 

55.800  
ден. 

Средствата се 
исплатени врз 

основа на 
склучен договор и 

доставена фактура. 
 

68. Сојуз на 
композитори на 
Македонија- ЈОУ 
Дом на култура 
„Македонија“- 
Гевгелија 
 

Концерт за Тома 
Манчев 
 

241.866  
ден. 

Средствата се 
исплатени врз 

основа на 
склучен договор и 

доставена фактура. 
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69. Национална 

галерија на РМ 
 

Изложба на Кирил 
Геговски „Апотеоза 
на пределот“ 

 

34.951  
ден. 

Средствата се 
исплатени врз 

основа на 
склучен договор и 

доставена фактура. 
 

70. Универзитетски 
ансамбл 
„Македонија“ 
 

Целовечерен 
фолклорен концерт   

105.000  
ден. 

Средствата се 
исплатени врз 

основа на 
склучен договор и 

доставена фактура. 
 

71. НУ Музеј- 
Гевгелија 

Креативна 
едукативна 
работилница за 
млади „Гевгелија – 
град на сите“ за 
одбележување 45 
години јубилеј 
музејска дејност 
 

14.000  
ден. 

Средствата се 
исплатени врз 

основа на 
склучен договор и 

доставена фактура. 
 

72.  Квартет 
„Стрингендо“-
Љубица Делева 
Поповска, Олгица 
Шундиќ, Љупка 
Каевиќ, Наташа 
Лазаревска 
 
 

Музички концерт 
„Концерт од 
класицизам до 
македонизам“ 

52.800  
ден. 

Средствата се 
исплатени врз 

основа на склучени 
договори за 
хонорари.  

 

73.  Пијано Трио- 
Татијана 
Петрушевска 
Караскаковска, 
Петар 
Макариевски, 
Марјан 
Милошевски 
   
 
 

Музички концерт 
„Музичка ризница“ 

48.933  
ден. 

Средствата се 
исплатени врз 

основа на склучени 
договори за 
хонорари.  

 

74.  Камерен оркестар 
„Ајга“ 

Концерт со солисти 
Ана и Игор 
Дурловски 

764.400  
ден. 

Средствата се 
исплатени врз 

основа на 
склучен договор и 

доставена фактура. 
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75.  Независен театар- 

„Арториум“- 
Бранко Атанасов 

Едукативно-
интерактивна 
театарска претстава 
за деца „Елза и Дедо 
Мраз“ 
 

38.000  
ден. 

Средствата се 
исплатени врз 

основа на склучен 
договор за 
хонорари. 

76.  Дејан Милошевски Ревија на филмови 38.882 ден. Средствата се 
исплатени врз 

основа на склучен 
договор за 

материјално-
организациски 

трошоци- проектор 
и платно. 

 
77. ЈОУ Дом на 

култура 
„Македонија“- 
Гевгелија 

Филмска 
реконструкција 
„Сведоштва (За 
Русалиите)“ 

86.625 ден. Средствата ќе 
бидат исплатени со 

задолжување во 
2026 година. 

 
Други дополнителни активности: 
 
1. Катарина Пренда, 

Гевгелија 
1. Откуп на авторски 
дизај за лого и 
постер за „Град на 
култура за 2025 
година“ врз основа на 
Јавен повик 
 
2. Покана и постер за 
Спасовден 
 

1.   33.333 ден. 
 
 
 

2.   6.666 ден. 
 

вк. 39.999 ден. 
 
 

Склучени договори 
 

Средствата се 
исплатени. 

2. Перо 
Кованцалиев, 
Гевгелија 

1. Награда за идејно 
решение за 
скулптура на Илија 
Џаџев 
2. Изработка на 
скултуптура на Илија 
Џаџев 

1. 16.666 ден. 
 
 
 

2. 1.076.655 
ден. 

 
вк. 1.093.321 

ден. 
 

Решение за 
исплата 

 
 

Склучен договор 
 

Средствата се 
исплатени. 

3. Анета Таневска, 
Скопје 

 Изложба на ликовни 
дела „Пресвета 
Богородица“ во 
рамки на „Гевгелија 
град на култура за 
2025 година“ 
 

7.000 ден. Средствата се 
исплатени. 
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4. Магдалена 

Цунева 
 

Мрзенска вечер 20.000 ден. Средствата се 
исплатени. 

5. ЗКУД „Негорци“- 
Негорци 

Вечерен фолклорен 
концерт во 
Богородица 

20.000 ден. Средствата се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 

финансов извештај. 
 
 Согласно Програмата за финансирање програми и проекти од областа на 
културата од интерес на општина Гевгелија за 2025 година, креирана врз основа на 
Јавен конкурс распишан од Градоначалникот, на 42 апликанти им беа одобрени 
средства од Буџетот на Општина Гевгелија. Од вкупниот број, на 40 корисника им се 
исплатени средствата.  2 корисника (Златко Трајков и Здружение на музичко- балетски 
педагози „Леге Артис“- Гевгелија) не поднеле барање за исплата на средствата. 

 Во однос на обврската за доставување на Наративен и финансов извештај, 
констатирано е дека најголемиот дел од корисниците уредно ги имаат доставено 
извештаите, со што ја потврдиле реализацијата на одобрените активности и 
наменското користење на средствата. 3 корисника на коишто им се исплатени 
средствата, не доставиле Наративен и финансов извештај, и тоа: Гордана Николоска 
Петрова, Венци Ристов и Христијан Чакаров. 

 Во рамки на Проектот од национален интерес „Гевгелија град на култура за 
2025 година“, кој се реализираше во периодот април - декември 2025 година, беа 
поддржани вкупно 79 активности од Буџетот на Општина Гевгелија, реализирани од 
јавни установи, образовни институции, здруженија на граѓани, независни уметници и 
национални културни институции. 

 Исплата на средства 

 Од вкупниот број активности: 

 - на најголемиот дел од носителите средствата се исплатени целосно во 2025 
година, врз основа на доставени барања, договори, фактури и завршни сметки; 
 - дел од средствата се исплатени со задолжување во 2026 година;  
 - кај еден носител не е поднесено барање за исплата на средствата, поради 
што средствата не се исплатени (ООМУ „Васо Карајанов“- Гевгелија – Целовечерен  
рецитал на флејтистката Ана Димитрова). 
 
 Наративни и финансови извештаи 

 Во однос на обврската за доставување на Наративен и финансов извештај, 
констатирано е дека: 
 - за најголем дел од активностите е доставен Наративен и финансов извештај, 
со што е потврдена реализацијата на програмските активности и наменското 
користење на одобрените средства; 
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 - за дел од активностите, особено кај оние реализирани од јавни установи и 
национални институции, доставени се договори и фактури, што претставува 
прифатлива форма на финансиска документација; 
 - кај одреден број носители не е доставен Наративен и финансов извештај, 
иако средствата се исплатени (ЗГ Градски мешан хор „Гортинија“- Гевгелија, Рок-група 
„Зијан“- Гевгелија, Анета Таневска и Борис Петров). 
 
 

Реализирани се средства во вкупен износ од 13.953.628 денари. 
 
 
 
 * Извештајот за реализација на Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на Општина Гевгелија за 2025 година е 
усвоен од Советот на Општина Гевгелија со Заклучок бр. 09-170/1 од 28.01.2026 г., 
објавен во „Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр. 01/26 г. 


